Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR
e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

 MUNICÍPIO DE MERCEDES – ESTADO DO PARANÁ

AVISO 1 DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 64/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 26/2023

O Município de Mercedes, Estado do Paraná, torna público a seguinte retificação ao Edital

relativo a licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n.º 26/2023, que tem por objeto a

aquisição de tintas, solventes e outros materiais para utilização nas diversas atividades

desenvolvidas pela Secretaria de Viação, obras e Serviços Urbanos e demais Secretarias do

Município de Mercedes:

1 – Considerando a necessidade de complementação de características técnicas de itens que

compõem o objeto do procedimento licitatório em epígrafe, complementa-se a descrição dos

mesmos, passando a vigorar conforme disposto abaixo:

Item Qtd Unid Descrição R$ Unit R$ Total

02 50 unid

Tinta demarcação asfalto e sinalização, a

base de solvente*, acabamento brilhante,

para faixa de estacionamento, na cor

amarela, em galão 18 litros.

416,67 20.833,50

03 100 unid

Tinta demarcação asfalto e sinalização, a

base de solvente*, acabamento brilhante,

para faixa de estacionamento, na cor

branca, em galão 18 litros.

434,67 43.467,00

* característica incluída

2 – Considerando que as alterações supra afetam a formulação das propostas, altera-se a data da

sessão de abertura e julgamento, passando a ocorrer em 18 de abril de 2023, às 13h30min, no

mesmo local originalmente designado, qual seja, Portal de Compras do Governo Federal –

www.comprasgovernamentais.gov.br

O Edital do procedimento licitatório na íntegra, posterior retificação e demais documentos

encontram-se disponíveis aos interessados na Secretaria de Planejamento, Administração e

Finanças, Paço Municipal, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, centro, na Cidade de Mercedes - PR,

bem como, no site www.mercedes.pr.gov.br, link licitações.

Mercedes – PR, 03 de abril de 2023.

Laerton Weber

PREFEITO

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

		2023-04-03T09:10:35-0300
	LAERTON WEBER:04530421988